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AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

P 
R 
I 

M 
E 
R 
 

A 
Ñ 
O 

 

Estudio de la Constitución 
Nacional 

Plan 92 - FH 93 
Plan2018-FHLS 201803 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

17:00 Francisco Cerro Ofelia Montenegro 

Historia del Pensamiento 
Sociológico 

Plan 92 - FH 193 
Plan2018-FHLS 201805 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

17:00 Gastón Segura 
Vanessa Barrionuevo 
Cesar Gómez 

Historia Social  I 
Plan 92 - FH 194 

Plan2018-FHLS 201806 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

15:00 Margarita Fantoni 
Alejandro Yocca  
Oscar Brizuela 

Introducción a la Sociología 
Plan 92 - FH 191 

Plan2018-FHLS 201801 

06/02 

27/02 

13/03 

17/04 

 

15/05 

10/07 

31/07 

28/08 

11/09 

27/11 

 

18/12 

18:00 Gastón Segura 
Cesar Gómez 
Vanessa Barrionuevo 

Introducción al Conocimiento 
Científico 

Plan 92 - FH 381 
Plan2018-FHLS 201802 

06/02 

27/02 

13/03 

17/04 

 

15/05 

10/07 

31/07 

28/08 

11/09 

27/11 

 

18/12 

10:00 Oscar Goncalvez 
Silvia Rodríguez 
Bárbara Domínguez 

Problemas Sociales de Ntro. 
Tiempo 

Plan 92 - FH 192 
Plan2018-FHLS 201804 

06/02 

27/02 

13/03 

17/04 

 

15/05 

10/07 

31/07 

28/08 

11/09 

27/11 

 

18/12 

17:00 María Luisa Araujo Edgardo Argibay 
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AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

S 
E 
G 
U 
N 
D 
O 
 

A 
Ñ 
O 

 

Economía I 
Plan 92 - FH 197 

Plan2018-FHLS 201809 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

17:00 Mariano Parnás Jorge Silveti 

Estadística I 
Plan 92 - FH 200 

Plan2018-FHLS 201811 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

09:00 María Luisa Araujo Sonia Suárez 

Historia Social  II 
Plan 92 - FH 198 

Plan2018-FHLS 201810 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

16:00 Alejandro Yocca 
Margarita Fantoni 
Cesar Gómez 

Metodología de la 
Investigación I 

Plan 92 - FH. 196 
Plan2018-FHLS 201808 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

16:00 Silvia Rodríguez Gastón Segura 

Teoría Sociológica I 
Plan 92 - FH 195 

Plan2018-FHLS 201807 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

17:00 Romina Cordero César Gómez  
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AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

T 
E 
R 
C 
E 
R 
O 
 

A 
Ñ 
O 

 

Computación y Sistemas de 
Información 

Plan 92 - FH 207 
Plan2018-FHLS 201816 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Jorge Goñi Francisco Muratore 

Estadística II 
Plan 92 - FH 203 

Plan2018-FHLS 201815 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

09:00 María Luisa Araujo Sonia Suárez 

Estructura Social y Económica 
Argentina 

Plan 92 - FH 206 
Plan2018-FHLS 201817 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

17:00 Jorge Luis Silveti Cristian Jara 

Metodología de la 
Investigación II 
Plan 92 - FH 202 

Plan2018-FHLS 201813 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

17:00 Roxana Velarde 
Silvia Rodríguez  
Vanessa Barrionuevo 

Psicología social 
Plan 92 - FH 204 

Plan2018-FHLS 201814 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

12:30 Marcela Taboada Inés Sotomayor 

Teoría Sociológica del 
Desarrollo  

Plan 92 - FH 201 
Plan2018-FHLS 201812 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

10:00 Hernán Campos Inés Sotomayor 

Seminario Taller de 
Integración I 

Plan 92 - FH 205 
Plan2018-FHLS 201818 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

18:00 Carlos Bonetti Hernán Campos 
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AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

C 
U 
A 
R 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

 

Antropología Social 
Plan 92 - FH 209 

Plan2018-FHLS 201820 

07/02 

28/02 

14/03 

18/04 

 

16/05 

11/07 

1º/08 

22/08 

12/09 

28/11 

 

19/12 

10:00 Carlos Bonetti Andrea Gómez Herrera 

Conceptos de Sociología 
Urbana y Rural 
Plan 92 - FH 210 

Plan2018-FHLS 201821 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

17:00 Marta Gutiérrez  Andrea Gómez Herrera 

Demografía  
Plan 92 - FH 213 

Plan2018-FHLS 201823 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

12:00 Sonia Suarez María José Martínez 

Economía II 
Plan 92 - FH 199 

Plan2018-FHLS 201824 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

17:00 Jorge Luis Silveti Mariano Parnás 

Estructura Social y Económica 
Regional 

Plan 92 - FH 208 
Plan2018-FHLS 201819 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Raúl Paz Luis Moyano 

Traducción Técnica 
Plan 92 - FH 382 

Plan2018-FHLS 201822 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

08:00 
 
Marcela Areal 
 

Claudia Suarez #Marcela.8 

Seminario Taller de 
Integración II  

Plan 92 - FH 225 
Plan2018-FHLS 201828 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

19:00 José Mussi Hernán Campos 
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Asignaturas Optativas 

AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 
HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

C 
U 
A 
R 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

 

Marketing Social 
Plan 92 - FH 954 

Plan2018-FHLS 954 

09/02 
23/02 
16/03 

20/04 
 

18/05 

13/07 
03/08 
24/08 

14/09 
30/11 

 
21/12 

17:00 Carlos Soza Mónica Martínez 

Seminario de Identidad Socio 
Cultural 

Plan 92 - FH 935 
Plan2018-FHLS 935 

09/02 
23/02 
16/03 

20/04 
 

18/05 

13/07 
03/08 
24/08 

14/09 
30/11 

 
21/12 

18:00 Rodolfo Legname Romina Cordero 

Etnografía 
Plan 92 -Cód. 955 

Plan2018-FHLS 955 

06/02 
27/02 
13/03 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
28/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

9:00 Carlos Bonetti Romina Cordero 

Seminario de Comunicación y 
Medios desde una 

perspectiva sociológica 
Plan 92 - FH 201836 

Plan2018-FHLS 201836 

08/02 
22/02 
15/03 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/11 

 
20/12 

10:00 Nelva Coria Edgardo Argibay 

Seminario de Derechos 
Humanos 

Plan 92 - FH 952 
Plan2018-FHLS 952 

09/02 
23/02 
16/03 

20/04 
 

18/05 

13/07 
03/08 
24/08 

14/09 
30/11 

 
21/12 

09:00 
Jorgelina González 
Russo 

Mariano Parnás 

Seminario Ruralidades 
contemporáneas y modelos 
de desarrollo emergentes 

Plan 92 - FH 201838 
Plan2018-FHLS 201838 

10/02 
24/02 
17/03 

21/04 
 

19/05 

14/07 
04/08 
25/08 

15/09 
1º/12 

 
22/12 

09:00 Cristian Jara Andrea Gómez Herrera 

Seminario La expresión 
territorial de los indicadores 

demográficos en clave 
regional 

Plan 92 - FH 201837 
Plan2018-FHLS 201837 

08/02 
22/02 
15/03 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/11 

 
20/12 

14:00 Fernando Longhi María José Martínez 
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Orientación Rural  

AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Q 
U 
I 
N 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Estructura y Procesos Rurales 
Comparados 

Plan 92 - FH 927 
Plan2018-FHLS 201824 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

19:00 Gutiérrez Marta 
Raúl Paz 
María José Martínez 

Problemas del Desarrollo 
Plan 92 - FH 928 

Plan2018-FHLS 2018R2 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Hernán Campos Eduardo Landriel 

Sociología Rural Especial 
Plan 92 - FH 923 
Sociología Rural 

Plan2018-FHLS 201821 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

19:00 Raúl Paz Andrea Gómez Herrera 

Tendencias Actuales de la 
Sociología  

Plan 92 - FH 335 
Plan2018-FHLS 2018R5 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

10:00 
Ana Teresa 
Martínez 

Cesar Gómez 

Tecnologías Sociales 
Plan 92 - FH 925 

Plan2018-FHLS 2018R3 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

12:00 Santiago Coman Marcela Taboada 

Seminario Taller III 
Plan 92 - FH 226 

Plan2018-FHLS 201834 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Silvia Rodríguez   
Gastón Segura 
Vanessa Barrionuevo 
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Orientación Urbana 

AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Q 
U 
I 
N 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Planificación Económica y 
Social 

Plan 92 - FH 910 
Plan2018-FHLS 2018U2 

08/02 

22/02 

15/03 

19/04 

 

17/05 

12/07 

02/08 

23/08 

13/09 

29/11 

 

20/12 

18:00 Eduardo Landriel Andrea Gómez Herrera 

Problemas de Desarrollo 
Plan 92 - FH 928 

Plan2018-FHLS 2018U3 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Hernán Campos Eduardo Landriel  

Sociología Urbana Especial 
Plan 92 - FH 922 

Sociología Urbana 
Plan2018-FHLS 201825 

09/02 

23/02 

16/03 

20/04 

 

18/05 

13/07 

03/08 

24/08 

14/09 

30/11 

 

21/12 

19:00 Rodolfo Legname Silvia Rodríguez 

Tendencias Actuales de la 
Sociología  

Plan 92 - FH 335 
Sociología Rural 

Plan2018-FHLS 2018R5 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

10:00 
Ana Teresa 
Martínez 

Cesar Gómez 

Tecnologías Sociales 
Plan 92 - FH 925 

Plan2018-FHLS 2018U4 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

12:00 Santiago Coman Marcela Taboada 

Seminario Taller III 
Plan 92 - FH 226 

Plan2018-FHLS 201834 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Silvia Rodríguez   
Gastón Segura 
Vanessa Barrionuevo 
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Orientación Sociología de la Educación 

AÑO 

2023 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Feb/ 

marzo 

Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Q 
U 
I 
N 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Seminario de Integración 
Socio Educativa 
Plan 92 - FH 911 

Taller de Integ. Socio 
Educativa 

Plan2018-FHLS 2018E3 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Fabián Sánchez Vanessa Barrionuevo 

Sociología de la Educación 
Plan 92 - FH 924 

Plan2018-FHLS 2018E1 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

18:00 Fabián Sánchez Vanessa Barrionuevo 

Teorías Socioeducativas 
Plan 92 - FH 929 

Plan2018-FHLS 2018E2 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

18:00 Fabián Sánchez Vanessa Barrionuevo 

Tendencias Actuales de la 
Sociología  

Plan 92 - FH 335 
Plan2018-FHLS 2018E4 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

10:00 
Ana Teresa 
Martínez 

Cesar Gómez 

Tecnologías Sociales 
Plan 92 - FH 925 

Plan2018-FHLS 2018E5 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

12:00 Santiago Coman Marcela Taboada 

Seminario Taller III 
Plan 92 - FH 226 

Plan2018-FHLS 201834 

10/02 

24/02 

17/03 

21/04 

 

19/05 

14/07 

04/08 

25/08 

15/09 

1º/12 

 

22/12 

17:00 Silvia Rodríguez   
Gastón Segura 
Vanessa Barrionuevo 

 


